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Primärvårdsnämnden TJÄNSTEUTLÅTANDE PVN 2024-0677
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 2025-05-27
Barn kvinnor unga och asyl
Kristina Laurell Laroussi

Primärvårdsnämnden

Förlängning av avtal med Rädda Barnen 
Vård och Omsorg AB avseende 
Malinamottagningar – psykologenheter för 
blivande föräldrar och små barn 

Ärendebeskrivning
Hälso- och vårdsnämnden (HSN) har den 28 april 2022 beslutat att teckna 
avtal med Rädda Barnen Vård och Omsorg AB om Malinamottagningar – 
psykologenheter för blivande föräldrar och små barn. Avtalet är på fyra år 
och kan förlängas ytterligare tre år. Senast nio månader före det att avtalet 
löper ut måste parterna vara överens om en förlängning. I ärendet föreslås 
en förlängning om tre år.

Beslutsunderlag
Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts i folkhälso- och tandvårdsberedningen.

Förslag till beslut
Primärvårdsnämnden beslutar följande:

Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att teckna avtal om 
förlängning av vårdavtal med Rädda Barnen Vård och Omsorg AB 
organisationsnummer 559336-7591, gällande Malinamottagningar - 
psykologenheter för blivande föräldrar och små barn, för nuvarande tre 
objekt. Förlängningen avser perioden den 1 juni 2026 till den 31 maj 2029.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund
Som en del i den förändrade vårdstrukturen för barns och ungas psykiska 
hälsa genomfördes år 2022 en upphandling av Malinamottagningar -
psykologenheter för blivande föräldrar och små barn enligt lag (2016:1145) 
om offentlig upphandling (LOU). Uppdraget omfattar insatser till små barn 
i åldrarna 0 till 5 år, med lindrig till måttlig psykisk ohälsa och deras 
vårdnadshavare, insatser till blivande föräldrar med lindrig till måttlig 
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psykisk ohälsa, där problematiken bedöms kunna bli ett hinder för det 
kommande föräldraskapet, samt konsultation till personal på 
barnmorskemottagningar (BMM) och barnavårdscentraler (BVC). 
Upphandlingen omfattar sex geografiska objekt (delområden).

Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) beslutade den 28 april 2022 om 
tilldelning och hälso- och sjukvårdsdirektören fick i uppdrag att teckna 
avtal med Rädda Barnen Vård och Omsorg AB (organisationsnummer 
559336-7591). Avtalet avser tre av objekten – delområde 1, delområde 3 och 
delområde 5 - och omsluter cirka 18 miljoner årligen. Avtalet gäller för 
perioden den 1 juni 2022 till den 31 maj 2026. Därefter har Beställaren 
möjlighet att förlänga avtalet upp till max tre år. 

Delområde 1 Bromma, Ekerö, Hässelby-Vällingby, Kungsholmen, 
Norrmalm

Delområde 2 Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Östermalm, 
Österåker

Delområde 3 Solna, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Sigtuna, Järfälla, 
Sollentuna, Sundbyberg, Upplands Väsby, Upplands-
Bro

Delområde 4 Södermalm, Haninge, Nacka, Nynäshamn, Tyresö, Värmdö

Delområde 5 Farsta, Skarpnäck, Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-
Älvsjö, Skärholmen

Delområde 6 Botkyrka, Huddinge, Nykvarn, Salem, Södertälje

Vid tidpunkten för tilldelning samt när det avtal som tecknades 2022 
ansvarade hälso- och sjukvårdsnämnden för uppdraget. Idag ansvarar i 
stället primärvårdsnämnden för uppdraget.

Överväganden
Förvaltningen har löpande följt upp verksamheten. Uppföljningarna sker i 
enlighet med beslutad uppföljningsplan, beslutade kvalitetsområden samt 
redovisning av de särskilda kvalitetsåtaganden vårdgivaren angav i 
anbudet. Fakta om verksamheten och en sammanställning av de 
uppföljningar som gjorts av verksamheten finns under diarienummer PVN 
2024-0677. Resultatet av uppföljningarna visar på att vårdgivaren fullföljt 
uppdraget på ett tillfredsställande sätt och därmed föreslås en förlängning 
av befintligt avtal gällande samma delområden som tidigare.

Förvaltningen föreslår därför att hälso- och sjukvårdsdirektören får i 
uppdrag att teckna avtal om förlängning av vårdavtal med Rädda Barnen 
Vård och Omsorg AB om Malinamottagningar - psykologenheter för 
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blivande föräldrar och små barn för samma objekt som tidigare - delområde 
1, delområde 3 samt delområde 5 - för tiden den 1 juni 2026 till den 31 maj 
2029.

Förvaltningen har fört en dialog med Rädda Barnen Vård och Omsorg AB 
gällande förslaget och de är positiva till en förlängning av avtalet.

Avtalet följer de gemensamma uppdragsbeskrivningar som tidigare 
fastställts. Det är inte avsikten att i samband med en förlängning av ett 
avtal ändra på uppdrag, avtal eller ersättningsnivåer, däremot är det 
förvaltningens avsikt att införa den senaste uppföljningsplanen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Avtalet omsluter cirka 18 miljoner kronor årligen. Beslutet medför inga 
ökade kostnader eftersom det endast innebär en förlängning av befintligt 
avtal och villkor, vilket ryms inom budgetram.

Konsekvenser för patientsäkerhet 
Förslaget till förlängning innebär oförändrade konsekvenser för 
patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård 
Förslaget till förlängning innebär oförändrade konsekvenser för jämlik och 
jämställd vård.

Miljökonsekvenser 
Förslaget till förlängning innebär oförändrade konsekvenser för miljön.

Administrativa konsekvenser 
Förslaget till förlängning medför inga ytterligare administrativa 
konsekvenser.

Anders Ahlsson                                                           
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Christoffer Bernsköld
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till
Rädda Barnen Vård och Omsorg AB
Akten

Godkänd av Anders Ahlsson, 2025-05-27
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